
 

  
1 

Warszawa, 10 marca 2023 r. 

Nr sprawy: ABM-ZAKUP-1-2023 

 

Wykonawcy 

 

W związku z pytaniami zgłoszonymi w sprawie postępowania zakupowego na Sukcesywny 

zakup paliw płynnych w systemie bezgotówkowym prowadzonego z wyłączeniem 

przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na podstawie art. 2 

ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, Zamawiający zgodnie z pkt 15.3 i 15.4 Zapytania ofertowego, poniżej 

przedstawia odpowiedzi na zadane pytania oraz zmiany treści Zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów § 3 ust. 11-12 wzoru umowy:  

„11. Wykonawca zapewni natychmiastową blokadę karty paliwowej (karty flotowej) po 

telefonicznym lub pisemnym zgłoszeniu tego faktu przez Zamawiającego. Zgłoszenie uważa 

się za dokonane w momencie, gdy doszło do połączenia z telefonicznym numerem 

Wykonawcy (czynnym od poniedziałku do piątku, w godzinach 7:00–15:00 lub poza godzinami 

pracy Wykonawcy oraz w weekendy ze wskazanym numerem infolinii czynnej całodobowo). 

12. Zamawiający ponosi odpowiedzialność za szkody poniesione na skutek transakcji 

dokonywanych z użyciem utraconej lub skradzionej Karty Flotowej.  Wykonawca przejmuje 

odpowiedzialność za Transakcje Bezgotówkowe dokonane przy użyciu utraconej lub 

skradzionej Karty Flotowej po upływie 2 godzin, licząc od momentu przyjęcia  przez 

Wykonawcę zgłoszenia o utracie, zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany w następującym zakresie: § 3 ust. 11-12 Wzoru Umowy 

(Załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego) otrzymuje brzmienie:  

 

„11. Wykonawca zapewni blokadę karty paliwowej (karty flotowej) w ciągu 2 h od momentu 

telefonicznego lub pisemnego zgłoszenia tego faktu przez Zamawiającego. Zgłoszenie uważa 

się za dokonane w momencie, gdy doszło do połączenia z telefonicznym numerem 

Wykonawcy (czynnym od poniedziałku do piątku, w godzinach 7:00–15:00 lub poza godzinami 

pracy Wykonawcy oraz w weekendy ze wskazanym numerem infolinii czynnej całodobowo) 

lub gdy wiadomość została wysłana na wskazany przez Wykonawcę adres e-mail.  

 

12. Zamawiający po upływie 2h licząc od momentu dokonania Wykonawcy zgłoszenia 

o zaginięciu lub kradzieży karty paliwowej nie ponosi odpowiedzialności za zakupy dokonane 

przez osoby nieuprawnione na podstawie tej karty.” 

 

Zamawiający dokonuje również zmiany w pkt 11 i 12 Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik 

nr 1 do Zapytania ofertowego), który otrzymuje brzmienie: 

„11. Wykonawca zapewni blokadę karty paliwowej (karty flotowej) w ciągu 2 h od momentu 

telefonicznego lub pisemnego zgłoszenia tego faktu przez Zamawiającego. Zgłoszenie uważa 

się za dokonane w momencie, gdy doszło do połączenia z telefonicznym numerem 



 

  
2 

Wykonawcy (czynnym od poniedziałku do piątku, w godzinach 7:00–15:00 lub poza godzinami 

pracy Wykonawcy oraz w weekendy ze wskazanym numerem infolinii czynnej całodobowo) 

lub gdy wiadomość została wysłana na wskazany przez Wykonawcę adres e-mail. Po upływie 

2h licząc od momentu dokonania zgłoszenia o zaginięciu lub kradzieży karty paliwowej przez 

Zamawiającego, za użycie karty paliwowej (karty flotowej) przez osoby nieuprawnione oraz 

wynikłe z tego tytułu szkody obciążony zostanie Wykonawca. 

12. W przypadku zagubienia, kradzieży lub zniszczenia karty Zamawiającego, Wykonawca 

zobowiązuje się do unieważnienia takiej karty oraz wydania i dostarczenia nowej karty oraz jej 

aktywowania w terminie 15 dni roboczych od dnia zgłoszenia. Wykonawca bez dodatkowych 

opłat ze strony Zamawiającego wyda duplikat nieprawidłowo funkcjonującej karty. Za kartę, 

która uległa zniszczeniu/zablokowaniu z winy Zamawiającego, Zamawiający zapłaci opłatę 

rynkową zgodną z cennikiem opłat i stawek Wykonawcy, a Wykonawca ma obowiązek wydać 

ją Zamawiającemu, nie później niż w ciągu do 15 dni roboczych od dnia zgłoszenia takiego 

zapotrzebowania.” 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający dokona zmiany terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT, 

Wykonawca proponuje wówczas wydłużenie terminu z 21 na 30 dni ale liczonych od daty 

wystawienia faktury VAT (§ 5 ust. 9 wzoru umowy). 

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty 

dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu 

dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury 

jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawianie do każdej faktury 

noty korygującej do terminu zapłaty.  

Ponadto prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez „oddzielne wyszczególnienie 

na fakturze”? Wykonawca wyjaśnia, że wystawia jedną zbiorczą fakturę w danym okresie 

rozliczeniowym wraz z załącznikiem zawierającym szczegółowe informacje w zakresie 

transakcji/zakupów, które są zawarte w poszczególnych pozycjach. Wykonawca zaznacza, 

że nie rozdziela faktury czy załącznika osobno na paliwo oraz osobno na produkty 

pozapaliwowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę. § 5 ust. 9 Wzoru Umowy (Załącznik nr 3 do 

Zapytania ofertowego otrzymuje brzmienie: 

„9. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, będzie płatne w terminie do 30 dni od daty 

wystawienia faktury przez Wykonawcę. Faktura będzie wystawiana za pełny okres 

rozliczeniowy i będzie obejmowała należność z tytułu sprzedaży paliw oraz innych Produktów 

i usług (oddzielne wyszczególnienie na fakturze) dokonanej w tym okresie na rzecz 

Zamawiającego. Ustala się następujące okresy rozliczeniowe: od 1-go do 15-go dnia miesiąca 

i od 16-tego dnia miesiąca do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni 

dzień danego okresu rozliczeniowego.” 

Zmianie ulega również pkt 4.2 Zapytania ofertowego, który otrzymuje brzmienie: 

„2. Płatności będą realizowane przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę 

w umowie w terminie do 30 dni od dnia wystawienia faktury przez Wykonawcę.” 

 



 

  
3 

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że poprzez „oddzielne wyszczególnienie na fakturze” rozumie 

wyszczególnienie na fakturze zrealizowanych zakupów poprzez wyszczególnienie 

asortymentu np. Verva98/Benzyna Super Plus 98, kosmetyki samochodowe, akcesoria 

samochodowe, autostrady, usługi samochodowe itp. i jednocześnie dopuszcza, aby 

szczegółowe informacje w zakresie transakcji/zakupów były wskazywane w załączniku do 

faktury. 

 

Pytanie nr 3: 

Wykonawca prosi o zmianę zapisu § 5 ust. 15 wzoru umowy na: 

„Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za 

każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania 

należności. Niezależnie od powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, 

Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu 

zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na 

liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie 

Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia 

dokonania zapłaty zaległych należności. " 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany w następującym zakresie: § 5 ust. 15 Wzoru Umowy (Załącznik 

nr 3 do Zapytania ofertowego) otrzymuje brzmienie: 

„15. Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca skutecznie wezwie 

Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności, a jeżeli Zamawiający nie 

ureguluje należności w terminie 7 dni od otrzymania wezwania, Wykonawca naliczy 

Zamawiającemu odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia. Niezależnie od powyższego,  w 

sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty 

Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania 

należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne 

posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 

godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych 

należności.” 

Pytanie nr 4: 

W celu zachowania zasady traktowania równego obu stron, prosimy o doprecyzowanie 

jednakowo nałożonych kar. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu § 6 na: 

1) Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 

zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy 

brutto. 

2) „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy 

z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości 

umowy brutto” 

3) Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń 

losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, 

awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się 

tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od 



 

  
4 

zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar 

finansowych. 

4) Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty 

kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę 

należnych kar umownych 

5) Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, gdy kary 

umowne nie pokrywają poniesionych szkód. 

Wykonawca zaznacza, że nie może ponosić kar finansowych za samo „stwierdzenie czy 

zgłoszenie” w zakresie jakości paliw jeśli na każdej stacji paliw do wglądu Zamawiającego 

dostępne są świadectwa jakości paliw i dodatkowo w zakresie wątpliwym stosowana jest 

procedura reklamacyjna ujęta w par. 8 wzoru umowy. Również Wykonawca nie może ponosić 

odpowiedzialności za opóźnienia w dostarczaniu kart np. przez Urząd Pocztowy lub inne firmy. 

W związku z powyższym prosimy  modyfikację zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający częściowo wyraża zgodę na wprowadzenie modyfikacji § 6 Wzoru umowy 

(załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego) poprzez dodanie ust. 11 o następującej treści: 

„11. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia przez Wykonawcę 

od Umowy z przyczyn wyłącznie zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od 

niezrealizowanej części wartości Umowy brutto”. 

 

Zmiana w pozostałym zakresie skutkuje usunięciem większości kar umownych. Zamawiający 

z uwagi na wymogi ustawowe i konieczność należytego dbania o finanse publiczne nie może 

wyrazić zgody na usunięcie kar umownych. W zakresie zarzutu, co do możliwości naliczenia 

kary w przypadku stwierdzenia czy zgłoszenia, co do jakości paliwa, należy wskazać, 

iż zgodnie z § 6 ust. 1 Wzoru umowy zastrzeżenie będzie potwierdzone przez akredytowane 

laboratorium badawcze. 

 

Pytanie nr 5: 

Wykonawca prosi o usunięcie zbyt ogólnego i narzucającego wyłącznie na jedną Stronę 

zapisu § 11 ust. 1 Wzoru umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na całkowite usunięcie przedmiotowego postanowienia. 

Zamawiający dokonuje zmiany w następującym zakresie: § 11 ust. 1 Wzoru Umowy (Załącznik 

nr 3 do Zapytania ofertowego) otrzymuje brzmienie: 

„1. Zawinione niewykonanie przez Wykonawcę któregokolwiek z istotnych postanowień 

Umowy w terminie powyżej 7 dni od terminu określonego w Umowie, upoważnia 

Zamawiającego do odstąpienia od Umowy, w trybie natychmiastowym, z konsekwencjami 

określonymi w § 6 ust. 5 Umowy. Zamawiający może odstąpić od Umowy w całości lub 

w części w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach”. 

 

Pytanie nr 6: 

Wykonawca prosi o zmianę zapisu § 11 ust. 2-3 wzoru umowy na: 

W razie wystąpienia istotnych zmian okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży 

w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, obie 



 

  
5 

Strony mogą odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości  o powyższych 

okolicznościach. W takim wypadku dana Strona może żądać jedynie wynagrodzenia 

należnego mu z tytułu wykonania części umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej modyfikacji. Propozycja 

zmiany wypacza istotę postanowienia. Zamawiający jako podmiot publiczny, w określonych 

sytuacjach na skutek określonych decyzji państwowych, czy ustawodawczych musi posiadać 

uprawnienie do odstąpienia od umowy, z uwagi na fakt, iż dalsza jej realizacja może nie leżeć 

w interesie publicznym. W najogólniejszym ujęciu przyjąć należy, że chodzi o bezcelowość 

realizacji umowy dla interesu publicznego, którego wykonanie powinien zapewniać 

Zamawiający jako podmiot realizujący zadania publiczne wynikające z przepisów 

prawa.  Postanowienie jest powtórzeniem przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Wykonawca będąc podmiotem nakierowanym na zysk, nie ma do czynienia z elementami 

interesu publicznego. Do składania ofert dopuszczone są wszystkie podmioty spełniające 

wymagania wskazane w Zapytaniu ofertowym. 

Pytanie nr 7: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie, aby w sprawach nieuregulowanych umową, 

obowiązywał Regulamin Używania Kart Flotowych u Wykonawcy, czyniąc jednocześnie 

z regulaminu załącznik do umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający z uwagi na wymogi ustawowe i konieczność należytego dbania o finanse 

publiczne nie może wyrazić zgody na dopuszczenie wskazanej w pytaniu możliwości. 

Zamawiającemu nie są znane postanowienia regulaminów używania kart paliwowych (kart 

flotowych) funkcjonujące u potencjalnych Wykonawców, które podlegają ciągłej aktualizacji. 

W związku z powyższym Zamawiający nie może się zgodzić na wprowadzenie do umowy 

warunków, które nie są mu znane w chwili udzielania niniejszej odpowiedzi.  

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania ceny do oferty, poprzez 

wskazanie cen paliw z 2 dni 23.02.2023 i 28.02.2023 r. z wybranej 1 stacji paliw na terenie 

Warszawy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany w następującym zakresie: pkt 5.5.1) Zapytania ofertowego 

otrzymuje brzmienie: 

„1) w kolumnie 2 Wykonawca poda średnią cenę brutto za 1 litr paliwa, wyliczoną z cen 

obowiązujących na jednej ze stacji benzynowych (wykazanej w załączniku nr 2 do Formularza 

oferty jako stacja paliw, przy której funkcjonuje automatyczna myjnia samochodowa, która 

znajduje się w promieniu 7 km od siedziby Agencji Badań Medycznych) w dniach: 23 lutego 

2023 r. i 28 lutego 2023 r.” 

Zamawiający dokonuje również zmiany w pkt 2.1) Formularza oferty (Załączniku nr 2 do 

Zapytania ofertowego), który otrzymuje brzmienie: 



 

  
6 

„1) Zaoferowane ceny brutto stanowią średnie ceny wyliczone według cen obowiązujących na 

jednej ze stacji paliw, przy której funkcjonuje automatyczna myjnia samochodowa, która 

znajduje się w promieniu 7 km od siedziby Agencji Badań Medycznych (wykazanej 

w załączniku nr 2 do Formularza oferty) w dniach ……………………………2023 r.” 

 

Ponadto Zamawiający przypomina, że zgodnie z pkt 15.10. Zapytania ofertowego – 

w przypadku Wykonawcy, który złoży ofertę niepodlegającą odrzuceniu – Zamawiający 

przewiduje możliwość zaproszenia do przystąpienia do negocjacji warunków umowy. 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert. Nowy termin składania ofert 

upływa w dniu: 15.03.2023 r. 

 

 

_____________________________ 

Kierownik Zamawiającego lub jego pełnomocnik 

 


		2023-03-10T17:20:21+0100




